
Anmeldung zum Werner-Richter-Wettbewerb 

29. Sächsischer Wettbewerb für Akkordeon und Bandoneon
am 27. September 2025 in Chemnitz

Anmeldeschluss: 27.06.2025 

Spieler/in: 
Name, Vorname Geburtsdatum E-Mail (Pflichtfeld) 

Anschrift (Straße, Haus-Nr., PLZ, Ort) Telefon-Nr. (freiwillig) 

Musikschule Instrument 

Lehrer/in E-Mail Lehrer/in 

Darbietung in folgender Kategorie: 

 Solo  I  II a)  II b)  III  IV  V 

 Duo  I  II   III  IV 

Mitspieler/in: 

 Ensemble  I  II   III  IV 
Mitspieler/innen/ 

Name des Ensembles: 

 Kammermusik  I  II   III  IV 
Mitspieler/in: 

 Offene Kategorie 
Mitspieler/innen: 

Programmfolge 

Hinweis: In den Solokategorien muss ein Stück auswendig gespielt werden. Bitte in der Programmfolge ankreuzen! 

Titel Komponist Solo (auswendig) 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Spieldauer:       Minuten 

Ich erteile eine Fotoerlaubnis für das Internet (Website, Instagram, Facebook der Musikschule) und Printmedien 
(Presse), erkenne die Wettbewerbsbedingungen an und zahle die Teilnahmegebühr laut Ausschreibung! 

 Ich bin damit einverstanden, dass meine Daten/ die Daten meines Kindes im Internet zum Zweck der Bekannt-
gabe des Ablaufs für den Wettbewerbstag und für die Bekanntgabe der Preisträger veröffentlicht werden. 

Ort, Datum Unterschrift  
(Erziehungsberechtigte/r oder Teilnehmende/r über 18)41
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